

Локальная смета за 2020 г.

В доме: МАРШАЛА ТУХАЧЕВСКОГО УЛ. д.11 лит.А
По услугам: все услуги
Кем выполнены: всеми конторами (службами)
Виды работ: все

Прямые затраты:	56 030,30	Накладные расходы:	19 051,55
а) зарплата рабочих:	23 252,34	Сметная прибыль:	11 753,33
б) эксплуатация машин:	9 584,12	Всего без НДС:	311 463,53
в т. ч. зарплата:	1 676,33	НДС 20%:	62 292,71
в) стоимость материалов:	23 193,84	Всего:	373 756,24

Составлен(а) в уровне цен на: отчет включает более одного месяца.

№	Код расценки	Наименование работ	Ед. изм.	Количество	Чел.-часы, цена мат.	Прямые затраты			Накладные расходы	Сметная прибыль	Всего с НДС
						з/пл рабочих	экс. машин	материалы			
Итого по всем:				25,412	97,33	23 252,34	9 584,12	23 193,84	19 051,55	11 753,33	373 756,24
1	ТЕРЭ4.01-02-013-03	Ремонт гермет-ции гориз/верт стыков стен: мастикой герм. нетвердеющей (кв)	10 м	2,4	7,61	1 766,64	8 799,49	5 011,68	2 352,93	1 804,99	23 682,88
		101-5367 Мастика шовная ЛТДС "Магир" полимерная однокомпонентная гидроизоляционная	т	0,0288	174 016,67			5 011,68			
2	ТЕРЭ4.01-05-008-05	Смена дверных приборов: замки навесные (пар 1,2,6; пар 3)	10 шт.	0,3	3,21	659,57		717,33	461,70	329,79	2 602,07
		008 замок навесной	шт	3	229,45			688,35			
3	ТЕРЭ4.01-06-012-01	Уст-во стяжек цементных толщиной 20 мм (пар 6)	10 м2	0,06	0,34	63,37	20,70	74,71	43,09	34,22	283,31
		402-9050-001П Раствор цементный	м3	0,0122	3 664,75			44,71			
		101-9090-030П Мастика	т	0,0008	37 500,00			30,00			
4	ТЕРЭ4.01-09-001-07	Ремонт шtuk. внут. стен по камню, бетону цем/изв.раст. S<10 м2 толщ <20мм (пар 6 эт. 1,2)	10 м2	0,18	2,83	597,70		26,56	400,46	239,08	1 516,56
		402-0077 Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	2	13,16			26,32			
5	ТЕРЭ4.01-09-006-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (кв 25 балкон; балкон низ кв 25)	10 м2	0,63	12,72	3 070,57		715,64	2 057,28	1 228,23	8 486,06
		402-9110-102П Смесь сухая штукатурка на цементно-известковой основе	т	0,0495	10 447,47			517,15			
		402-0077 Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	15	13,18			197,70			
6	ТЕРЭ4.01-09-011-01	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (пар 6 эт. 1,2)	10 м2	1,92	5,40	1 117,98		368,56	749,05	447,19	3 219,34
		402-0077 Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	28	13,16			368,48			
7	ТЕРЭ4.01-10-019-01	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (кв 25 балкон; балкон низ кв 25)	10 м2	0,723	0,31	74,33	12,50	53,79	50,55	29,73	265,08
		101-3453 Грунтовка акриловая: ДИВА-РГ	т	0,0006	89 483,33			53,69			
		101-2416 Грунтовка: «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	0,0008	125,00			0,10			
8	ТЕРЭ4.01-10-020-01	Шпатлевка фасадов: простых с земли и лесов (кв 25 балкон)	10 м2	0,243	0,57	135,77	0,03	192,66	92,32	54,31	570,11
9	ТЕРЭ4.01-13-017-02	Спуск и наполнение воды системы отопл-я без осмотра системы (кв 57)	1000 м3 объема здания	4,5	1,85	345,52			304,06	165,85	978,52
10	ТЕРЭ4.01-13-017-04	Проверка на прогрев стояков отопления	стояк	1	0,14	32,16			28,30	15,44	91,08

		(кв 57)										
11	ТЕРэ4.01-13-025-02	Ликвидация воздушных пробок в стояках центрального отопления (кв 57)	шт.	1	0,70	146,03			128,51	70,09	413,56	
12	ТЕРэ4.01-14-001-02	ХВС: Разборка трубопроводов из водогазопровод. труб диаметр:< 63 мм (кв 107-103-102 ст)	10 м	0,8	4,77	948,67	2,72	40,43	597,66	379,47	2 362,74	
13	ТЕРэ4.01-14-008-12	ГВС: Замена внут. трубопр. водосн. из стали на мн. сл. мет. полимер Д<20 мм (кв 40; кв 117)	10 м	0,03	0,47	105,15	2,26	251,75	92,53	50,47	602,60	
		507-4334 Соединение прямое с наружной резьбой 16x1/2 для металлополимерных труб	10 шт.	0,2	842,80			168,56				
		032 американка 1/2	шт.	1	80,93			80,93				
14	ТЕРэ4.01-14-008-12	ХВС: Замена внут. трубопр. водосн. из стали на мн. сл. мет. полимер Д<20 мм (кв 107-103-102 ст, кв 148)	10 м	0,4	6,20	1 400,32	29,84	1 628,88	1 232,28	672,15	5 956,16	
		103-9311-092П Резьба диаметром 15 мм	шт.	2	6,81			13,62				
		103-9905-002П Трубы металлополимерные, диаметром 20x2,0 мм	м	4	86,46			345,84				
		103-9910-006П Ниппель для металлополимерных труб, диаметром 1/2'	шт.	1	35,16			35,16				
		103-9910-010П Соединение прямое с внутренней резьбой для металлополимерных труб 20x1/2'	шт.	1	141,37			141,37				
		103-9910-011П Соединение прямое с внутренней резьбой для металлополимерных труб 20x3/4'	шт.	2	178,93			357,86				
		507-3173 Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 20 мм	10 шт.	0,3	48,77			14,63				
		507-4335 Соединение прямое с наружной резьбой 20x3/4 для металлополимерных труб	10 шт.	0,4	1 296,78			518,71				
		507-9108-002П Отводы гнутые диаметром 20 мм	шт.	2	36,78			73,56				
		101-1927 Круг отрезной размером: 125 мм	шт.	5	19,69			98,45				
15	ТЕРэ4.01-14-008-12	ХВС: Замена внут. трубопр. водосн. из стали на мн. сл. мет. полимер Д<20 мм (кв 90)	10 м	0,01	0,16	35,13	0,77	65,66	30,91	16,86	179,20	
		103-9910-007П Ниппель для металлополимерных труб, диаметром 3/4'	шт.	1	64,88			64,88				
16	ТЕРэ4.01-14-008-12	ХВС: Замена внут. трубопр. водосн. из стали на мн. сл. мет. полимер Д<20 мм (кв 117)	10 м	0,01	0,16	35,13	0,77	81,71	30,91	16,86	198,46	
		032 американка 1/2	шт.	1	80,93			80,93				
17	ТЕРэ4.01-15-002-01	Демонтаж проводов из труб суммарным сечением < 6 мм2 (подвал)	10 м	1,4	0,32	62,95			45,32	32,73	169,20	
18	ТЕРэ4.01-05-008-06	Установка досок объявления (пар 6 шт 1)	10 шт.	0,1	0,57	117,75		188,24	82,43	58,88	536,76	
		101-9105-001П Дюбель-гвоздь 6x80 мм	шт.	4	1,04			4,16				
		101-1814 Клей столярный сухой	кг	0,25	169,64			42,41				
		102-0415 Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая марки ФК: сорт 2/3, толщина 6 мм	м3	0,001	36 060,00			36,06				
		102-0115 Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, I сорта	м3	0,0096	9 994,79			95,95				
19	ТЕРэ4.01-10-013-02	Окраска масл. составами окраш. больш. металл. по верх (кроме крыш): за 2 раза (пар 6 подвал дв.)	10 м2	0,22	0,41	86,10		52,56	58,55	34,44	277,98	
		101-9850-001П Краска масляная	кг	0,3542	65,56			23,22				
20	Подр11	Косметич. ремонт лест. клеток (пар. 2, л/кл; пар. 3, пар 3; пар. 4, пар 4)	1000 м2	0,995							269 554,00	
21	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (пар 6 подвал дв.)	1 м2 очищаемой поверхност и	2,2	1,98	506,88			348,99	241,27	1 316,57	

22	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности (пар 6 подвал дв.)	1 м2 обеспылива емой поверхност и	2,2	0,22	56,20	6,24		38,69	26,75	153,46
23	ТЕРр69-12-4	Приготовление растворов вручную: цементно-известковых тяжелых (кв 25 балкон)	1 м3 раствора	0,033	0,11	27,33			15,33		51,19
24	ТЕРэ4.01-14-005-01	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (кв 57) 507-5028 Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20х1/2 302-9230-107П Кран шаровой муфтовый 11627п1 для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2), диаметром 15 мм	шт. 10 шт. шт.	1 0,1 1	0,81 522,20 132,51	177,52		191,52 52,22 132,51	156,22	85,21	732,56
25	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (пар 6 подвал дв.)	100 м2 окрашивае мой поверхност и	0,022	0,12	37,36	1,45	23,38	25,77	17,82	126,94
26	ТЕР13-07-001-02	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом (пар 6 подвал дв.)	100 м2 обезжирива емой поверхност и	0,022	0,20	52,45	0,83	70,21	36,16	25,00	221,58
27	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею (пар 6 эт. 1,2 оконные откосы) 101-9154-036П Листы гипсокартонные ГКЛ влагостойкие 2500х1200х10 мм	100 м2 облицовки м2	0,014 1,05	2,33 108,02	642,30	10,68	153,88 113,42	516,31	240,40	1 876,28
28	ТЕР15-04-014-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная (кв 25 эт2 балкон низ,шт 1/2,4м2) 101-9732-038П Грунтовка 101-3469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	100 м2 окрашивае мой поверхност и т т	0,024 0,0006 0,0008	0,16 137 733,33 74 050,00	53,19	1,82	141,88 82,64 59,24	42,72	19,89	311,40
29	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: вручную по подготовленной поверхности (фасад/10м2) 101-6524 Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", цвет белый 101-9732-038П Грунтовка	100 м2 окрашивае мой поверхност и т т	0,1 0,0038 0,0013	1,29 92 576,32 130 269,23	375,46	9,24	521,18 351,79 169,35	301,59	140,42	1 617,47
30	ТЕР16-04-002-04	ХВС Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром: 40 мм (кв 107-103-102 ст) 507-9005-307П Труба из полипропилена PN 25/40 армированная стекловолокном 507-3175 Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 40 мм 507-3301 Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 40х20х40 мм	100 м трубопрово да м 10 шт. 10 шт.	0,08 8 0,4 0,3	12,99 194,71 272,38 268,13	3 867,74	616,26	1 922,93 1 557,68 108,95 80,44	3 982,26	2 295,33	15 221,42

		507-5010 Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 40 мм	10 шт.	0,2	160,25			32,05			
		101-1927 Круг отрезной размером: 125 мм	шт.	5	19,69			98,45			
31	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (балкон низ кв 25)	100 м2	0,048	1,10	263,00			221,31	125,19	731,40
32	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 (подвал)	100 м	0,14	0,39	99,37	3,31	112,25	80,64	51,93	417,00
		010 провод АПВ	м	14,28	6,98			99,67			
33	ТЕРр58-7-3	Ремонт отдельными местами рулонного покрытия с промазкой: рубероидной мастикой (примыкания)	100 м2 покрытия	0,021	0,26	57,53	6,97	157,62	41,77	30,78	353,60
34	ТЕРр58-7-7	Смена рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов: в 1 слой	100 м2 покрытия	0,017	0,79	191,74	3,71	577,92	135,89	100,16	1 211,30
		101-3359 Унифлекс: ХКП	м2	2,68	128,58			344,59			
35	ТЕРр62-16-5	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: масляной краской с расчисткой старой краски более 35% (пар 6 эт. 1,2)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,48	16,27	3 669,10	53,49	4 511,62	2 506,00	1 474,12	14 657,20
		101-1959 Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т	0,0341	49 933,43			1 702,73			
		101-9732-038П Грунтовка	т	0,012	143 750,83			1 725,01			
		101-9850-001П Краска масляная	кг	3	65,55			196,65			
36	ТЕРр62-46-1	Очистка поверхностей от стойких химических загрязнений (фасад/10м2)	100 м2 очищаемой поверхности	0,01	0,82	189,98		4 963,27	129,19	75,99	6 430,12
37	ТЕРр67-8-1	Смена светильников: с лампами накаливания (подвал ремонт)	100 шт.	0,08	7,13	1 834,61	1,04		1 326,10	954,42	4 939,40
38	ТЕРэ4.01-14-005-01	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (кв 107-103-102 ст; кв 90)	шт.	2	1,62	349,74		376,02	307,77	167,87	1 441,68
		103-9311-093П Резьба диаметром 20 мм	шт.	1	8,28			8,28			
		302-9230-108П Кран шаровой муфтовый 11627п1 для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	2	177,01			354,02			

Составил: Инженер ПТО _____ Красавцева Елена Владимировна